1

2023年１月 30日

各 位

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2022年９月６日に公表しました 2023年３月期 (2022年４月１日～

2023年３月 31日) 業績予想及び配当予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたしま

す。

１． 業績予想の修正

(1) 2023年３月期通期連結業績予想数値の修正 (2022年４月１日～2023年３月 31日)

(単位：百万円)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 170,000 17,000 17,000 13,000 386円 14銭

今回修正予想（Ｂ） 190,000 19,500 19,500 16,200 481円 19銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） +20,000 +2,500 +2,500 +3,200 +95円 05銭

増 減 率（ ％ ） 11.8% 14.7% 14.7% 24.6% 24.6%

（参考）前期実績

( 2 0 2 2 年３月期 )
117,009 8,463 9,050 7,480 222円 18銭

(2) 修正の理由

データセンター/ネットワークなどの分野で新製品の量産立ち上げに伴う製造委託先の生産枠確保が進ん

だことに加え、前回公表しました業績予想の想定為替レート（１ドル 上期 130円、下期 120円）に対して

円安（上期実績 134.0円、3Q実績 141.6円）が進んだこともあり、売上高を前回公表予測から上方修正し

ております。また、これに伴い各利益も上方修正いたします。

なお、第４四半期の為替レートは、1ドル 120円を想定しております。

会 社 名 株 式 会 社 ソ シ オ ネ ク ス ト

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長兼ＣＥＯ 肥 塚  雅 博

 （コード番号：6526 東証プライム市場）

問 合 せ 先 取 締 役  執 行 役 員 常 務  米 山  優

 （TEL.045-568-1000）

2

２． 配当予想の修正

(1) 修正の内容

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 0円 160円 00銭 160円 00銭

今 回 修 正 予 想  190円 00銭 190円 00銭

当 期 実 績 0円

前 期 実 績

（2 0 2 2 年３月期）
- 0円 0円

(2) 修正の理由

当社は、連結配当性向 40%程度を目安に安定的な配当の実施を基本方針としております。また、2023

年 3月期につきましては中間配当を実施しておらず、期末配当のみにより基本方針に基づき配当を実施いた

します。

当期の期末配当金につきましては、連結業績予想を上方修正したことを踏まえ、従来予想から 30円増配

し、１株当たり 190 円を予定しています。

【業績予想に関する留意事項】

本資料に記載されている当社グループの業績予想等の将来に関する記述は、半導体及び最終製品の市場動向

その他の経営環境など、本資料の策定時点において当社が入手可能な情報による判断及び仮定を前提にして

おり、実際の業績は様々な要因によって異なる可能性があります。

以 上